Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 24 января 2017 года №01              Страница 1

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

саморегулируемой организации

«Союз проектировщиков Поволжья»

24 января 2017 г. № 01

г. Чебоксары, Московский проспект, 3

Основание созыва заседания Совета СРО СПП – требование исполнительного

директора  СРО СПП от 19.01.2017 г.

Начало заседания – 09.00 часов.

Окончание заседания – 10.00 часов.

Председатель Совета СРО СПП – Евгений Зиновьевич Арсентьев.

В заседании приняли участие члены Совета СРО СПП:

1. Андреев Владимир Константинович;

2. Лощинина Юлия Александровна;

3. Михайлова Наталья Борисовна;

4. Назыров Салих Сабирович;

5. Рахимов Радий Каримович;

ФОРМА УЧАСТИЯ – совместное присутствие.

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ.

На заседании Совета СРО СПП участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор СРО СПП;

2. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП, секретарь Контрольной

комиссии СРО СПП;

3. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер СРО СПП;

4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт СРО СПП, секретарь

Дисциплинарной комиссии СРО СПП.

СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева.

Из 9 членов Совета СРО СПП на заседании присутствует 6, кворум имеется, заседание

правомочно.

Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор СРО СПП

М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета СРО СПП:

1. О  приеме в члены СРО СПП и выдаче Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства, кроме

особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии,

ООО «Чувашстройпроект».

Докладчик: Р.К. Рахимов.

Материалы: Акт контрольной комиссии от 17.01.2017 г. №01.

2. Об Окружной Конференции саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,

осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории

Приволжского федерального округа.

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 24 января 2017 года №01              Страница 2

Докладчик – М. Г. Данилова.

Материалы – письмо Координатора по Приволжско-федеральному округу И.М.

Мигачёвой.

3. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета СРО СПП.

    1 СЛУШАЛИ: Р.К. Рахимова

Контрольной комиссией было рассмотрено заявление № 8 от 12 января 2017 года

(вход. № 513 от 16.01.2017) о приеме в члены СРО СПП  и выдаче Свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства (кроме особо опасных  и технически сложных объектов,

объектов использования атомной энергии),  ООО «Чувашстройпроект». (Чувашская

Республика-Чувашия,  г. Чебоксары, директор – Васильев Сергей Валентинович).

Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности СРО СПП,

утвержденной Общим собранием членов СРО СПП  (протокол от 21 апреля 2015 г.  №1) в

соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624     от 30 декабря 2009 года: 1.1, 1.2,

1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.7, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3,

9, 10, 11, 12, 13 (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по

подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость

которых по одному договору не превышает 25 000 000 (Двадцать пять миллионов) рублей) -

всего на 30 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов

использования атомной энергии).

Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под

следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3,

6.4, 6.7, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 9, 10, 11, 12, 13  (с правом заключать договоры по

осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов

капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает  25 000 000

(Двадцать пять миллионов) рублей) - всего на 30 видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных

объектов, объектов использования атомной энергии).

 (Приложение №1).

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения

– нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

 1.1 Принять ООО «Чувашстройпроект»  в члены СРО СПП.

 1.2 Выдать ООО «Чувашстройпроект»   Свидетельство о допуске к определенному

виду или видам работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 24 января 2017 года №01              Страница 3

строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов

использовании атомной энергии) на виды работ под следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3,

4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.7, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 9, 10, 11,

12, 13 (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке

проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по

одному договору не превышает  25 000 000 (Двадцать пять миллионов) рублей) - всего на 30

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

(кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной

энергии), в трехдневный срок после уплаты вступительного, членского   и взноса в

Компенсационный фонд.

 1.3  В трехдневный срок после принятия Советом СРО СПП настоящего решения

ООО «Чувашстройпроект»,    заключить договор страхования гражданской

ответственности, указав в страховом полисе виды работ, указанные в Свидетельстве о

допуске, договор страхования представить в СРО СПП.

1.4 Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

2 СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову

16.01.2017 года от Координатора по Приволжскому федеральному округу И.М.

Мигачёвой получено письмо об организации Окружной Конференции саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, осуществляющих подготовку проектной документации,

зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа.

(Приложение №2).

Конференция пройдет 14 марта 2017 года, в г. Москва, ул. Новый Арбат, 36, здание

Правительства г. Москва.

Так же в рамках конференции пройдет круглый стол на тему: «Проблемы и пути

реализации Федерального закона №372-ФЗ».

Необходимо выбрать одного делегата от СРО СПП с правом решающего голоса.

ВЫСТУПИЛИ:

Е.З. Арсентьев и предложил делегировать в качестве представителя от

саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья»  для участия в работе

Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенной на 14

марта 2017 года в г. Москва, исполнительного  директора саморегулируемой

организации «Союз проектировщиков Поволжья» Данилову Марину Германовну  с

правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения

– нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

 2.1 Принять участие в  Окружной Конференции саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на

территории Приволжского федерального округа, назначенной на 14 марта 2017 года в г.

Москва.

 2.2  Делегировать в качестве представителя от саморегулируемой организации «Союз

проектировщиков Поволжья»  для участия в работе Окружной конференции

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 24 января 2017 года №01              Страница 4

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации, назначенной на 14 марта 2017 года в

г. Москва, исполнительного  директора саморегулируемой организации «Союз

проектировщиков Поволжья» Данилову Марину Германовну  с правом решающего

голоса по всем вопросам повестки дня.

3  СЛУШАЛИ:  Гордееву Е.Н.,  которая доложила о ходе контрольных проверок

членов СРО СПП, об уплате членских взносов, о сроках предоставления информации

членами СРО СПП.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1 Принять информацию к сведению.

       Приложения:

1. Акт Контрольной комиссии СРО СПП от 17 января 2017 № 01

(ООО «Чувашстройпроект»);

2. Копия письма Координатора по Приволжско-федеральному округу

И.М. Мигачёвой.

Председатель Совета СРО СПП     Е. З. Арсентьев

Секретарь Совета СРО СПП     М.Г. Данилова

      М.п.